2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 года № 1367

О     внесении    изменений    и
дополнений   в  постановление
администрации Карталинского
муниципального     района    от
28.09.2020 года № 861

Во исполнение Закона Челябинской области от 24 ноября 2005 года          № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан»          (с изменениями на 6 сентября 2024 года),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.09.2020 года № 861 «О принятии к исполнению переданных государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (с изменениями от 07.06.2021 года № 587, от 24.03.2022 года № 260, от 20.08.2024 года № 1030), следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктами 18,19 следующего содержания:
«18) граждан, являющихся нанимателями жилых помещений в наемных домах социального использования или наемных домах коммерческого использования, относящихся к следующим категориям: граждане, принятые на учет до 1 марта 2005 года в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального кайма; многодетные семьи, в том числе неполные семьи, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей      (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), пасынков, падчериц), а также детей старше 18 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), пасынков, падчериц); дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; молодые семьи, в которых возраст хотя бы одного из супругов не превышает 35 лет, имеющие одного или более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), пасынков, падчериц), в том числе неполные семьи, состоящие из одного родителя (опекуна, попечителя), возраст которого не превышает 35 лет, имеющие одного или более детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), пасынков, падчериц); инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов; граждане, осуществляющие трудовую деятельность по основному месту работы в государственных или муниципальных организациях сфер образования, здравоохранения, социальной защиты, культуры, занятости населения, физической культуры и спорта; граждане, являющиеся участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, - в части предоставления компенсации расходов на оплату найма жилых помещений в наемных домах социального использования или наемных домах коммерческого использования;
19) граждан, имеющих право на меру социальной поддержки в виде предоставления студенческого (семейного) капитала в соответствии с Законом Челябинской области «О студенческом (семейном) капитале в Челябинской области», - в части приема, регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления студенческого (семейного) капитала и направления указанных заявлений и документов в исполнительный орган Челябинской области, уполномоченный в сфере социальных отношений.»;
2) пункт 3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) семьям, воспитывающим восемь и более несовершеннолетних детей, - в части приема, регистрации заявлений и документов, необходимых для предоставления единовременной выплаты на приобретение автомобиля, межведомственного запроса документов, необходимых для принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении единовременной выплаты на приобретение автомобиля, и направления указанных заявлений и документов в исполнительный орган Челябинской области, уполномоченный в сфере социальных отношений.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Куличкова А.И.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                               А.И. Куличков